All contents are Copyright © 1992–2009 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information. Page 1 of 10
データシート
Cisco ASR 1000 シリーズ エンベデッド サービス
プロセッサ
製品の概要
Cisco® ASR 1000 シリーズ エンベデッド サービス プロセッサ（ESP）は、Cisco QuantumFlow
Processor を使用し、シリコン レベルで次世代のフォワーディングおよびキューイングを実現します。
Cisco ASR 1000 シリーズ ESP には 5 Gbps、10 Gbps、10-N Gbps、20 Gbps の 4 種類（製品
番号 ASR1000-ESP5、ASR1000-ESP10、ASR1000-ESP10-N、および ASR1000-ESP20）が
あり、Cisco ASR 1000 シリーズ アグリゲーション サービス ルータの集中型フォワーディング エン
ジンとして 4 つのオプションを提供します。また、ASR 1002-Fixed には、スループットが 2.5 Gbps
の非モジュラ型固定 ESP が含まれます。
Cisco ASR1000-ESP10-N は、ASR1000-ESP10 の非暗号化バージョンです。ASR1000-
ESP10-N では、暗号化されていない Cisco IOS® ソフトウェア イメージのみがサポートされ、
IPSec などの暗号化機能はサポートされません。将来のリリースでは、SSH、SSL、SNMPv3 など
のセキュアなネットワーク管理機能がサポートされる可能性があります。
Cisco ASR 1000 シリーズ ESP はデータ プレーンの処理タスク、およびここを通過するすべての
ネットワーク フローの処理を担います。このモジュールは、MAC の分類、レイヤ 2 およびレイヤ 3
フォワーディング、QoS（Quality of Service）の分類、ポリシングとシェーピング、セキュリティ アク
セス コントロール リスト（ACL）、VPN、ロード バランシング、および NetFlow を含めて、基本的な
パケット ルーティング操作のすべてを実行します。また、ファイアウォール、Network Based
Application Recognition（NBAR）、Network Address Translation（NAT; ネットワーク アドレス変
換）、および柔軟なパターン マッチなどの機能も担当します。
Cisco ASR 1002-Fixed は、シャーシに統合される 2.5 Gbps の ESP をサポートする唯一の
シャーシです。5 Gbps の Cisco ASR 1000 シリーズ ESP（ASR1000-ESP5）は、5 Gbps の帯域
幅をサポートし、Cisco ASR 1002 ルータ シャーシとの組み合わせのみがサポートされます。10
Gbps の Cisco ASR 1000 シリーズ ESP（ASR1000-ESP10 および ASR1000-ESP10-N。図 1）
は、10 Gbps の帯域幅をサポートし、Cisco ASR 1000 シリーズのすべてのシャーシでサポートさ
れます。また、1+1 冗長性を必要とする顧客のネットワークに配置することもできます。
1 20 Gbps
の Cisco ASR 1000 シリーズ ESP（ASR1000-ESP20）は、20 Gbps の帯域幅をサポートし、
Cisco ASR 1004 および ASR 1006 ルータ シャーシでサポートされます。また、1+1 冗長性を必
要とする顧客のネットワークに配置することもできます。
20 Gbps ESP のパフォーマンスの特徴として、ハードウェア支援のポリシング、約 8 Gbps の暗号
化機能、ジッタおよび遅延を最小化するマルチキャスト パケット複製を挙げることができます。10
Gbps ESP の暗号化機能は、4 Gbps を定格としており、5 Gbps ESP は 1.8 Gbps、2.5 Gbps
ESP は 1.0 Gbps を定格としています。ASR1000-ESP10-N のパフォーマンス特性は ASR1000-
ESP10 と同等ですが、暗号化サービスはサポートしません。
1表 4 の耐障害構成を参照してください。
データシート
図 1 Cisco ASR 1000 シリーズ ESP（10 Gbps）

ウドを介してデータセンターにパケットをルーティングできます。このソリューションでは、サービス
ブレードは必要とされず、IP トラフィックのエクスポートと比べてパケットの完全な可視性が提供
されます。
パフォーマンスおよびスケール
表 1 は、5 Gbps の Cisco ASR 1000 シリーズ ESP モジュールが提供するパフォーマンスおよび
スケールの特徴を示しています。
表 1 ASR1000 ESP5 パフォーマンスとスケール
項目 仕様
パフォーマンス
最大 7.5 Mpps フォワーディング性能は、設定された機能によって異なります。
4 Mpps 一般的に使用される次の機能を組み合わせる場合。IPv4 フォワーディング、IP マルチキャスト、
ACL、QoS、Reverse Path Forwarding（RPF）、ロード バランシング、サンプル NetFlow
帯域幅3
5 Gbps 上記の一般的に使用される機能の組み合わせ + ファイアウォールおよびネットワーク アドレス変
換（FW/NAT）
すべての Cisco ASR 1000 共有ポート アダプタ（SPA）インターフェイス プロセッサ（ASR1000-
SIP10）カードで共有
1.8 Gbps 上記の一般的に使用される機能の組み合わせ + IPSec* 暗号化
スケール
アクセス コントロール 4,000 の固有の ACL、およびシステムごとに 50,000 の ACE

なお、ハードウェアの互換性については、表 7、表 8、および表 9 を参照してください。ソフトウェア
の互換性については、表 10 を参照してください。
ソフトウェアをダウンロードするには、Cisco Software Center
（http://www.cisco.com/web/JP/support/loc/download/index.html）にアクセスしてください。
表 6 発注情報
製品名 製品番号
Cisco ASR 1000 エンベデッド サービス プロセッサ 5 Gbps ASR1000-ESP5
Cisco ASR 1000 エンベデッド サービス プロセッサ 10 Gbps ASR1000-ESP10
Cisco ASR 1000 エンベデッド サービス プロセッサ 10 Gbps Noncrypto  ASR1000-ESP10-N
Cisco ASR 1000 エンベデッド サービス プロセッサ 20 Gbps ASR1000-ESP20
表 7 ASR1000-ESP2.5 互換のハードウェア
製品名 製品番号
Cisco ASR 1002-Fixed ルータ シャーシ（ESP2.5 統合） ASR1002-F
表 8 ASR1000-ESP5 互換のハードウェア
製品名 製品番号
Cisco ASR 1002 ルータ シャーシ ASR1002
All contents are Copyright © 1992–2009 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information. Page 8 of 10
データシート
表 9 Cisco ASR1000-ESP10 および ASR1000-ESP10-N 互換のハードウェア
製品名 製品番号
Cisco ASR 1002 ルータ シャーシ ASR1002
Cisco ASR 1004 ルータ シャーシ ASR1004
Cisco ASR 1006 ルータ シャーシ* ASR1006
Cisco ASR 1000 ルート プロセッサ 1、2GB DRAM ASR1000-RP1
Cisco ASR 1000 ルート プロセッサ 2、8 GB DRAM ASR1000-RP2
Cisco ASR 1000 SPA インターフェイス プロセッサ 10 ASR1000-SIP10
*2 つの ASR1000-ESP10 モジュールを使用して構成した場合、1+1 冗長性をサポート
表 10 ASR1000-ESP20 互換のハードウェア
製品名 製品番号
Cisco ASR 1004 ルータ シャーシ ASR1004